
Písemná práce z českého jazyka a literatury 

šk. rok 2023 – 2024 

Písemnou prací z českého jazyka a lit. se rozumí vytvoření souvislého textu, jehož minimální rozsah je 

250 slov. 

Písemná práce trvá 120 minut včetně času na volbu zadání. 

Pro písemnou práci ředitel školy stanoví 5 témat, která se zpřístupní žákům bezprostředně před 

zahájením zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák 1 zadání zvolí. 

 

Ústní zkouška z českého jazyka a lit. před zkušební maturitní 

komisí 

Pro ústní zk. z českého jazyka a lit. určí ředitel školy v souladu s RVP a ŠVP maturitní seznam nejméně 

60 děl. Ředitel školy stanoví kritéria pro sestavení vlastního seznamu lit. děl žákem. 

Z maturitního seznamu literárních děl (60) si žák připraví vlastní seznam v počtu 20 děl. 

Kritéria výběru: světová a česká lit. do konce 18. století  2 díla 

                              světová a česká lit. 19. století   3 díla 

                              světová lit. 20. a 21. století    4 díla 

                              česká lit. 20. a 21. století   5 děl 

seznam musí obsahovat 2 básnické sbírky, 2 dramata. 

Žák odevzdá seznam zástupkyni řed. do 31. března 2024 (pro jarní zkušební období) 

Před zahájením přípravy k ústní mat. zkoušce si žák vylosuje číslo pracovního listu. 

Příprava trvá 20 min. ústní zk. 15 min.  

V jednom dni nelze losovat dvakrát pracovní list ke stejnému lit. dílu. 


